A Ouro Fino Saúde Animal Participações S.A. é uma sociedade anônima de capital aberto registrada no
Novo Mercado da BM&FBovespa S.A. – Bolsa de Valores, Mercadorias e Futuros (“BM&FBovespa”),
com sede em Cravinhos, estado de São Paulo. Tem como objeto social e atividade preponderante a
participação, direta ou indireta, nas sociedades controladas mencionadas abaixo.

Em 17 de outubro de 2014, o Grupo concluiu o processo de oferta pública de distribuição primária e
secundária de suas ações ordinárias. A Oferta foi realizada em mercado de balcão não – organizado, em
conformidade com a Instrução CVM 400. Neste contexto, houve a emissão de 1.923.077 ações ordinárias
ao preço de R$ 27,00 por ação, resultando em um aumento de capital social de R$ 51.923, aprovado pelo
Conselho de Administração em reunião do dia 17 de outubro de 2014.

O quadro abaixo indica a quantidade de ações ordinárias da Companhia detidas por acionistas titulares
de 5% ou mais de ações ordinárias de nossa emissão e pelos membros da nossa administração, antes e
após a conclusão da Oferta, sem considerar o exercício da Opção de Ações Suplementares, previsto para
ser concluído até 17 de novembro de 2014.

Ações Ordinárias % Ações Ordinárias %

Jardel Massari 18.438.557   36,88   14.834.135   28,57

Norival Bonamichi 18.438.557   36,88   14.834.135   28,57

BNDESPar 9.966.788   19,93   6.666.788   12,84

Dolivar Coraucci Neto 996.679   1,99   801.845   1,54

Fábio Lopes Júnior 996.679   1,99   801.845   1,54

Carlos Henrique 996.678   1,99   356.728   0,69

General Atlantic 7.407.407   14,27

Outros 166.062   0,33   6.220.194   11,98

Total 50.000.000   100,00 51.923.077   100,00

Antes da Oferta Após a Oferta

(b) Ouro Fino Saúde Animal Ltda.

Está sediada em Cravinhos, estado de São Paulo, e tem como objeto social e atividade preponderante a
pesquisa, desenvolvimento, industrialização e a comercialização de medicamentos, vacinas e outros
produtos veterinários. A comercialização no mercado interno é realizada com as empresas mencionadas
nos itens (c) e (d) abaixo. A comercialização no mercado externo é realizada diretamente com terceiros e
por meio da empresa mencionada no item (e) abaixo. Também presta serviços de industrialização por
encomenda de terceiros.